## Philebi Platonici emendationes.

Initium faciam a p. 45 C. δρα δὲ, μή με ἡγῆ διανοούμενον ἔρωτᾶν σε εἰ πλείω χαιρούσιν — — — ἀλλ' οἷον μέγεθος με ζητεῖν ἥδονῆς κ. τ. ἐ. Non ferendum est participium post ἡγεῖσθαι. Scripsérat Plato μὴ διανόου με ἔρωτᾶν: hinc ortum est διανοούμενον, cui grammaticus sententiae consulens με ἥγη praeponuit. Si haec vera sunt sequitur passim interpolatam esse Philebi orationem; nisi forte credimus, qui se huic loco corrigendo parem putavit, a reliquo dialogo pleno illo difficillimis sententiis manum abstinuisse. Sed plura exempla qui desiderat, legat quaequo attente quae statim secuntur: ἀλλ' οἷον μέγεθος με ζητεῖν ἥδονῆς, καὶ τὸ σφόδρα περὶ τοῦ τοιούτου ποῦ ποτὲ γίγνεται ἐκάστοτε. Quid est περὶ τοῦ τοιούτου? Fac esse τῆς ἥδονῆς (quamquam hoc si voluisset, scripsisset saltem τὸ σφόδρα τὸ περὶ ταύτην), emergit sane pulcherrima sententia: τὸ σφόδρα τῆς ἥδονῆς περὶ τῆς ἥδονῆς! At enim περὶ τοῦ τοιούτου de so accipiendum, qui hunc ad modum afficitur. Atqui de

duobus agitur, qui diversis modis afficiuntur. Scriptum erat, ni fallor, τὸ σφρόδρα τοιοῦτον, donec scribae alicuius incuria τοιοντον dedit. Secutus est corrector, qui novam vocem praepositione et articulo donavit. — 45 B. Άρ' οὖν αἱ πρόχειροι αἵπερ καὶ μέγισται τῶν ἡδονῶν, δὲ λέγομεν πολλάκις, αἱ περὶ τὸ σῶμα εἰσιν αὗται; Π. πᾶς γὰρ οὐ; Descripsi e maiore editione Turicensi. Coislinianus et sequiores libri τρόχειροι γ'. Quapropter in ed. mea ἀλλ' οὖν — γ' dedi, et perquam infeliciter αὗται Socrati eruptum Protarcho assignavi. Ni mirum altius latet τὸ φλεγμαῖνον quam ut eo κνήσει ἔφιεσθαι possis. Quæritur inter voluptates quae sint maxima et vehementissimae. Sintne parabiles, seu vulgares, nihil prorsus ad rem: quare αἱ πρόχειροι sine ulla dubitatione reiectaneum. Tum vero vide mihi verborum structuram, quam ne Stallbaumius quidem tuetur; sed eius conjectura τὰ ἐπιπολῆς μόνον διαχεῖ. Si Plato sic scriptum reliquisset: οὐκ οὖν αἱ περὶ τὸ σῶμα εἰσιν αὗται, nemo verbum amplius requereret. Nam αὗται sunt eae quas modo τὰς ἀκροτάτας καὶ σφροτάτας dixit. Sed maluit sententiam magis ad sermonis cotidiani speciem conformare: Ἀλλ' οὖν ἐν προχείρῳ γ' εἰπεῖν ὡς δὲ λέγομεν πολλάκις, αἱ περὶ τὸ σῶμα εἰσιν αὗται. Haec foede corrupta etiam foedius curata sunt; verum, id quod nunc praesertim ago, verba μέγισται τῶν ἡδονῶν insiticia esse manifestum est. — In eiusd. pag. E. nunc tandem video quid opus facto sit: ni mirum delendum est scribæ additamentum ab argumento alienum et cum ceteris minime cohaerens: δῆλον ὡς ἐν την πονηρᾳ ψυχῃ [καὶ τοι σώματος], ἀλλ' οὖν ἐν ἀρετῃ κ. τ. ἐ. — In 37 B. postquam concessum est et δόξαι et ἡδονῶν etiam si verae (ἀληθεῖς) non sint, tamen semper revera (δύντως) esse sequitur locus, quem necessario coactus describam. Σω: Τῷ ποτ' οὖν δὴ τρόπῳ δόξαι ψευδής τε καὶ ἀληθής φιλεῖ γίγνεσθαι, τὸ δὲ τῆς ἡδονῆς μόνον ἀληθές, δοξάζειν δ' δύντως καὶ ίχαίρειν ἀμφότερα δύμοιως εἴληχεν; Πρω: Σκε πτέον. Σω: Άρ' δι τι δόξῃ μὲν ἐπιγίγνεσθον ψευδός τε καὶ ἀληθές, καὶ ἐγένετο οὐ μόνον δόξα διὰ ταῦτα, ἀλλὰ καὶ ποιητικά σκεπτέον φῆσ τοῦτ' εἶναι; Πρω: Νατ. Σω: πρὸς δέ γε τούτους εἰ καὶ τὸ παρόπαν ἡμῖν τὰ μὲν ἔσται ποτ' ἀττα . . . . καὶ ταῦθ' ἡμῖν διμολογητέον. Bodleianus habet ὄτω, neque id neglexit Baiterus, qui ad locum scribit: Fort. Ότῳ . . . εἴληχε σκεπτέον. Recte! sed longius progrediendum censeo. Nam Protarchus non Σκεπτέον, sed quae Socrati nunc tribuuntur sibi postulat. Cui Socrates respondet: νατ· πρὸς δέ γε τούτους . . . Haec mihi certissima mutatio videtur, neque minus certa ὅτι in δῆμη convertendum censeo; δῆμη enim idem est quod ὄτῳ τρόπῳ et commode ad σκεπτέον referri potest, id quod in ὅτι non cadit. Sed frustra his minutis correctiunculis immoror, dum illud effari reformido, quod mihi aeternam temeritatis notam inusturum sentio. Quid multa? Verba quae rarissima litteris distinxii magna ex parte spuria esse dico, quibus reiectis Platonii nihil relinquendum praeterquam τὸ δοξάζειν δ' δύντως ἀμφότερα δύμοιως εἴληχε, h. e. ἀμφοτέρου δόξα. Praeterea male inter se opponuntur ψευδός τε καὶ ἀληθές. Scribe: τὸ ψευδές τε κ. ἀ. — Nonnunquam responsa ostendunt, quo morbo